
 
 

 
 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE____N._ 25      DEL_ 27.02.2015___ 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO CONTABILE GESTIONE IVA.  
                       IMPEGNO SPESA.  
 
 
 
 

ooOoo 
 
 

SERVIZIO …RAGIONERIA             N.   4 
 

 
 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   
 
 Visto il D.lgs n. 29/93 e s.m.i.; 
 
  Visto il D.Lgs n. 77/95 e s.m.i.; 
 
   Vista la legge n. 127/97 e s.m.i.; 
 
   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 
16/09.04.2014; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Ritenuto opportuno affidare, anche per il corrente anno,  il servizio  per l’attività di 
gestione pratiche Iva, in quanto l'organico attuale del Comune, con un solo addetto 
all'ufficio di Ragioneria, non può assolvere detta incombenza; 
 
      Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia approvato 
con delibera di C.C. n. 10 del 09.04.2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
     Dato atto che ai sensi del citato regolamento per affidamento di Servizi  sino a  Euro 
20.000,00  + Iva è previsto l’affidamento diretto; 
 
        Atteso che: 
- con precedente Determinazione n. 44 del 01.04.2014 è stato affidato il servizio in parola 
al dr. Alessandro Mensi con studio in Novara, il quale ha svolto l’incarico in maniera 
puntuale; 
- il medesimo ha dato la propria disponibilità a proseguire l’attività anche per l’anno 2015 
alle stesse condizioni tecniche ed economiche, che si riportano di seguito: 

•  
- Impianto della  contabilità semplificata in regime trimestrale; 
- Inserimento anagrafiche clienti e fornitori 
- Predisposizione dei modelli F24 per il versamento dell’IVA  a debito; 
- Predisposizione ed aggiornamento dei registri contabili (Registri Iva acquisti e 

vendite); 
- Predisposizione della dichiarazione ed invio telematico. 

•  
per un importo di   Euro 1.033,00  oltre all'I.V.A. 22% e Cassa Previdenza 4% ,  per 
un totale complessivo di Euro 1.310,67, onorario annuo. 
 

   Accertata la convenienza e la congruità del compenso ; 
 
      Visto il redigendo bilancio preventivo 2015 e pluriennale; 
       Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 
propria determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma1, D.L. 
n. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009. 
 
        Dato atto  che con decreto  del 24.12.2014del Ministero dell’interno è stato 
prorogato al 31.03.2015 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2015; 
 
    Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
- Di affidare al dr. Alessandro Mensi (P.I. 01860100039 c.f. MNSLSN70D30F952N)   il 
servizio di gestione amministrativa pratiche Iva,  relativamente all’anno 2015, come 
descritto in premessa; 
 
- Di imputare la relativa spesa di Euro 1.310,67 sul capitolo 153 codice 1.01.03.03  del 
redigendo bilancio 2015 (CIG Z25136AAE4) 
 
 
 



 
- Di dare atto che la presente determina: 
  . è trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
  . è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai   sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
     
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to A. Giromini 
       
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
    Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 153  cod. 1.01.03.03 del 
Bilancio a norma dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n.78/2009 convertito in Legge 102/2009. 
 
Sizzano, 27.02.2015 
 
                                                         IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
FINANZIARIO 
                                                                        F.to A. Giromini 
  
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì    27.02.2015 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                  F.to  A. Giromini 
 
 
 


